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O ά/ŀǇƛǘŃƴƛŀSecurities II FUNDODE INVESTIMENTOLah.L[L#wLhέé um Fundo de Investimento Imobiliário όάCLLέύ
constituídosoba forma de condomíniofechado,comprazoindeterminadode duração.

OBJETIVO: OFundotem o objetivode proporcionarrentabilidadeao seusCotistasatravésda aquisiçãopreponderantemente
de ativosde origemimobiliária,conformea políticade investimentodefinidano CapítuloIVdo Regulamento.

PROVENTOS: OFundodeverádistribuir a seuscotistas,no mínimo,95%(noventae cincopor cento)dosresultadosauferidos,
apuradossegundoo regimede caixa,combaseem balançosemestralencerradoem 30 de junho e 31 de dezembrode cada
ano(comverificaçãosemestral). O resultadoauferidonum determinadoperíodoserádistribuídoaoscotistas,mensalmente,
sempreaté o 15º (décimoquinto) dia útil do mês subsequenteao recebimentodos recursospelo Fundo. Farãojus aos
rendimentosde que trata o parágrafoanterior os titulares de cotas do Fundo inscritos no 5º (quinto) Dia Útil anterior
(exclusive)à data da distribuição de rendimentos, de acordo com as contas de depósito mantidas pela instituição
escrituradoradascotas.

Relatório Mensal de Dezembro de 2020

CAPITÂNIA SECURITIES ll FII (TICKER B3: CPTS11)

CNPJ: 
18.979.895/0001-13

Início do Fundo: 
05/08/2014

Administrador: 
BTG Pactual Serv. Fin. S/A DTVM

Público-Alvo: 
Investidores em geral

Gestor: 
Capitânia S/A

Classificação Anbima: 
FII TVM Renda Gestão Ativa 
Títulos e Valores Mobiliários

Taxa de Administração, 
Gestão e Escrituração: 
1.05% a.a. do Valor de Mercado

Taxa de Performance: 
Não há

Número de Cotas: 
13,455,161

Valor de Mercado (R$/Cota)1: 
R$ 104.15

Valor Patrimonial (R$/Cota)1: 
R$ 94.26 

Valor de Mercado: 
R$ 1,401,355,018

Patrimônio Líquido: 
R$ 1,268,286,551

Último rendimento (R$/Cota): 
R$ 1.00

Dividend Yield: 
11.52%1

Dividend Yield (Cota de emissão)2:
12.00% 

Volume negociado (mês): 
R$ 102,428,256

Média diária do volume negociado (mês):
R$ 5,121,413

Quantidade de cotistas: 
54,591

RESUMO

¹ Considerando as cotas de fechamento de 30/12/2020.
2 Considerando o valor das cotas da primeira emissão de R$ 100/cota.

PROVENTOS

Data base Pagamento R$/Cota
Mês de 
referência

13/01/2021 20/01/2021 1.00 Dezembro/2020
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Comentáriosobrea performanceno mêse ano

Primeiramentegostaríamosde agradecera confiançados investidoresneste ano de 2020. Foram 3 emissõesbem sucedidas,que nos
permitiram colocarem práticaa estratégiado fundo com qualidade. De forma resumida,gostaríamosde destacarasgrandesmudançasdo
fundo no último ano: i) mudançaradicalno perfil de crédito dos CRIs. Hoje,76% da carteirade crédito tem como devedoresempresasde
capitalabertoou FIIslistados. Estamosexpostostambémaossetoresmaisresilientesna nossaopinião; ii) aumentoexpressivoda liquidezno
secundário,terminandoo anocomR$ 5 milhõesde negociaçãodiária; iii) aumentoexpressivodo giro da carteirade CRIe FII,gerandoganho
de capital relevanteaoscotistas. Dito isto, estamosbastanteconfiantesem continuarentregandoum resultadobastantecompetitivo sem
correr riscosdesnecessários.

Emdezembro,a contínuaaltadosíndicesde inflação,IPCAe principalmenteo IGP-M, impactoupositivamente75%e 10%dacarteirade CRIs,
respectivamente. O total de rendimentode CRIfoi de R$ 3,856MM, 37%provenientede ganhos(regimecaixa)comatualizaçãomonetária. A
gestãoativaaindafoi responsávelpor fechar3 operaçõesde vendade CRIs(R$ 32,0 milhõesde volume),bem inferior ao montantevendido
em novembro (R$ 86,5 milhões de volume), no entanto, com resultado ainda assimexpressivodado a liberaçãodo ganho (caixa)por
atualizaçãomonetáriado CRIBerrineOne. Nocaso,o ativo queé indexadoao IGP-M, tinha um relevanteresultadoacumuladonospreçosdo
papel,de aproximadamente14,7%sobreo volumevendido. Outro destaquefoi o somatóriodasvendasdosCRIsPetrobras(R$ 10,7 milhões
de volume)vendidocom 105 bpsde ganhosobrea taxa de aquisição. Totaldo ganhode capitalcom CRIsfoi de R$ 3,712MM no mês. Em
contrapartida,o fundo realizouR$ 252milhõesemcomprasde CRIcomspreadmédiode aquisiçãode 5,07%.

Durante2020, a gestãoconseguiuatuar de forma ágile assertivao que gerouum resultadovia dividendospagosaindamaiorque no anode
2019, mesmocomastaxasde jurosnasmínimashistóricas. Nocomeçodo ano,o principalcontribuintedosdividendosdo fundo foi o repasse
dos rendimentosdos CRIsem carteira. Como desenrolarda crise causadapela pandemiae quedanas cotaçõesdos fundos,viu-se uma
oportunidadede comprade fundos imobiliáriosde dívidano mercadosecundárioa taxasimplícitasmelhoresdo que os próprios CRIsno
secundário. Isto ocorreupois o mercadode CRIestáem grandeparte dentro de outros FIIsde CRI,e estespor seremveículoslistadosnão
tiveram a necessidadede venderos papéisdurante a crisejá que não sofremresgates,o que limitou impactoda crisede liquideznoscaso
dos CRIs,o que deixouos FIIsmaisatrativosno relativo. A decisãode venderCRIsno secundárioe usaro caixaaté o limite permitido por
regulamentoparacomprarFIIsfoi umaposiçãotáticaquegeroubastanteresultadonosúltimosmesese agoracomeçaa seaproximardo seu
potencialna nossaopinião. Combasenosdadosdo fechamentodo dia 31/12/2020, a carteirade FIIsapresentaum potencialde ganhode
capitalde aproximadamenteR$ 21 milhões. Portanto,foi umaestratégiaimportanteparaa geraçãode resultadodo Fundono pior momento
de mercado,o quedemonstraa geraçãode valorpor dinamismodagestão.

Outro destaquedo anofoi a altadosíndicesde inflação,comdestaqueparao IGP-M, queajudouo resultadodo fundo no segundosemestre,
principalmente. Com a alta dos índices,o ganhopor atualizaçãomonetária começoua acumularnos preçosdos papéisque, conforme
pagaramasamortizações,geraramesseganhocaixade uma forma maisacentuadaem relaçãoa um cenáriode inflaçãomaisbaixa. Além
disso, também no segundosemestre,a gestãocomeçoua fazer mais negóciosde forma ativa com os CRIsexatamentepara obter o
reconhecimentodessesganhoscaixaconforme as vendaseram concretizadas,o que compôsaproximadamentemetade de resultadoda
segundapartedo ano. Numtotal, no 2S20, asvendascomCRIsforammaisde R$ 356milhõescomR$ 20,1 milhõesemganhode capital. Mais
da metadedesteresultadofoi provocadopelaliberaçãoda atualizaçãomonetáriadescritaacima,pelosCRIs: (i) JHSFMalls (ii) BerrineOnee
JequitibáPlazaShopping.

Resumoda8ª emissãode cotas

A 8ª emissãode cotasfoi encerradacom a captaçãode R$ 478MM. Comestesrecursoso fundo adquiriuR$ 350MM em ativosde crédito,
sendoR$ 300MM líquidos,dadoa vendade R$ 50MM no secundário. Osdestaquesdasmovimentaçõesestãodescritosnaspáginas4 e 5. Em
resumo,seguimosa estratégiade alocarem créditoshighgradecomgarantiasde imóveisprontose geradoresde caixacomdestaqueparaos
devedores: (i) Petrobras,(ii) BR Malls e (iii) XP PropertiesFII e (iv) GPA. No entanto, o maior desembolsofoi um investimento com
característicade crédito, porém feito via FII. O FII EvenEstoqueResidenciale ComercialRio de Janeiro,tem como objetivo a vendado
estoque de imóveis adquiridoscom grandesdescontossobre valores de mercado da incorporadoraEvene pagamentodo cotista via
amortizaçãoe rendimentos,osquaisgeremretornosde IPCA+7,40%a.a.

No portfólio de FIIs, a alocaçãofoi de R$ 180MM, sendoR$ 140MM líquidos,dadoa vendade R$ 40MM no secundário. Nãovislumbramos
maisdesembolsosde FIIsno curto prazoe estamosnosdesfazendoda posiçãomontadanesteúltimo ano,a qual possuium lucro a realizar
de aproximadamenteR$ 20milhões. Osdestaquesforam: (i) HSIRendaImobiliária(HSRE11) e (ii) GuardianLogístico(GALG11).

No casodo investimentono HSRE11, conseguimosnegociaro deal diretamentecom o vendedor,semcustosde intermediaçãoe a preços
maisatrativosdo que o oferecidona oferta ICVM400. O fundo é formadopor 24 imóveis,sendoque 96%destessãolojasda C&A. 66%dos
imóveisestána regiãosudestee 57%dentro de shoppingscenters. Odividendyieldesperadoé de 7,8%a.a.. Jáo FIIde logísticada Guardian
Capital(GALG11), integralizadoprimeiramenteem outubro via Oferta ICVM476, é compostopor seisimóveis,distribuídosem três estados,
comzerovacânciae 100%doscontratosatípicosque representamcapratesde aquisiçãopróximosa 9,0%. O dividendyieldesperadoé de
9,0%a.a. e o fundo já carregaum ótimo prêmioemrelaçãoaovalorde aquisição.
Fonte: Capitânia.

COMENTÁRIO DO GESTOR



CAPITÂNIA SECURITIES II FII ςCPTS11
Relatório Mensal de Dezembro de 2020

ω 3ω 

DISTRIBUIÇÃO DE PROVENTOS

No dia 13/01/21, o Fundodivulgou a distribuiçãode R$ 1.00 por cota, com pagamentoem 20/01/21 para os detentores de cotas em
13/01/21.

Estedividendoequivalea 686.9%do CDI(descontadoimpostode 15%) emrelaçãoa cotade mercado.

Desdeseu início, em 05 de Agosto de 2014, o CapitâniaSecuritiesII apresentaum retorno anualizadode 12.6%, considerando(i) o
investimentoinicial na cota de emissãoa R$ 100.00, (ii) os R$ 70.56 distribuídosno períodoreinvestidosno Fundoe (iii) vendada cota no
preçode mercado(em31/12/2020) a R$ 104.15. Essaperformanceé equivalentea 168.60%do retorno do CDILíquido.

Abaixo é possívelverificar o retorno histórico acumuladodas distribuiçõesdo Fundo,em Dividend Yield (DY)nominal e o percentual
equivalentedo CDIlíquidoajustado²,emrelaçãoà cotapatrimonialmédia,à cotade emissãoe aopreçodemercadodo Fundo.

Data
Dividendo 
(R$/Cota)¹

Cota 
Patrimonial 
média (R$)¹

Preço 
Mercado 

médio (R$)¹
CDI¹

1ª Emissão     
(R$ 100.00)

3ª Emissão     
(R$ 100.00)

4ª Emissão     
(R$ 101.55)

5ª Emissão     
(R$ 98.47)

6ª Emissão    
(R$ 94.10)

7ª Emissão     
(R$ 97.32)

Preço de Mercado

DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.) DY² (% CDI Líq.)

2014    5.48 100.64 101.03 4.45% 5.48% (145%) 5.42% (143%)

2015    13.90 102.42 102.76 13.24% 13.90% (124%) 13.53% (120%)

2016    14.91 101.62 102.29 14.00% 14.91% (125%) 2.56% (93%) 14.58% (122%)

2017    10.26 100.43 99.21 9.93% 10.26% (122%) 10.26% (122%) 10.34% (123%)

2018    9.65 97.81 100.05 6.42% 9.65% (177%) 9.65% (177%) 1.92% (108%) 9.65% (177%)

2019    8.30 97.57 104.81 5.96% 8.30% (164%) 8.30% (164%) 8.17% (161%) 2.67% (184%) 7.92% (156%)

Jan-20 0.65 97.69 107.75 0.38% 0.65% (203%) 0.65% (203%) 0.64% (200%) 0.66% (206%) 0.60% (188%)

Feb-20 0.65 98.07 104.07 0.29% 0.65% (260%) 0.65% (260%) 0.64% (256%) 0.66% (264%) 0.62% (250%)

Mar-20 0.65 95.41 89.50 0.34% 0.65% (226%) 0.65% (226%) 0.64% (223%) 0.66% (230%) 0.73% (253%)

Apr-20 0.65 95.41 97.80 0.28% 0.65% (268%) 0.65% (268%) 0.64% (264%) 0.66% (273%) 0.66% (274%)

May-20 0.65 96.03 94.90 0.24% 0.65% (324%) 0.65% (324%) 0.64% (319%) 0.66% (329%) 0.68% (342%)

Jun-20 0.67 93.95 103.99 0.21% 0.67% (371%) 0.67% (371%) 0.66% (366%) 0.68% (377%) 0.64% (357%)

Jul-20 0.72 94.96 96.90 0.19% 0.72% (436%) 0.72% (436%) 0.71% (429%) 0.73% (443%) 0.77% (463%) 0.74% (450%)

Aug-20 0.75 93.91 95.68 0.16% 0.75% (552%) 0.75% (552%) 0.74% (543%) 0.76% (560%) 0.80% (586%) 0.77% (567%) 0.78% (577%)

Sep-20 0.72 93.47 96.80 0.16% 0.72% (540%) 0.72% (540%) 0.71% (531%) 0.73% (548%) 0.77% (573%) 0.74% (554%) 0.74% (557%)

Oct-20 0.90 93.45 95.99 0.16% 0.90% (675%) 0.90% (675%) 0.89% (664%) 0.91% (685%) 0.96% (717%) 0.92% (693%) 0.94% (703%)

Nov-20 1.05 94.26 96.85 0.15% 1.05% (826%) 1.05% (826%) 1.03% (814%) 1.07% (839%) 1.12% (878%) 1.08% (849%) 1.08% (853%)

Dec-20 1.00 94.26 104.15 0.16% 1.00% (715%) 1.00% (715%) 0.98% (704%) 1.02% (727%) 1.06% (760%) 1.03% (735%) 0.96% (687%)

Fonte: Capitânia e Quantum Axis.

DIVIDENDOS ACUMULADOS
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¹ Desde 05/08/2014
² Gross Up(IR @ 15%)

CPTS11 ςHistórico de ofertas 1ª Emissão 3ª Emissão 4ª Emissão 5ª Emissão 6ª Emissão 7ª Emissão 8ª Emissão

Preço da Oferta (R$) 100.00 100.00 98.60 97.58 90.54 93.96 93.47

Data da liquidação Aug-14 Oct-16 Nov-18 Sep-19 Jun-20 Aug-20 Dez-20

Tipo Oferta ICVM 400 ICVM 476 ICVM 400 ICVM 476 ICVM 400 ICVM 476 ICVM 400

Coordenador Líder BNYM CM CM XP XP XP XP

Custo Unitário de Distribuição (R$) 0.00 0.00 2.95 0.89 3.56 3.36 2.28

Preço total (R$) 100.00 100.00 101.55 98.47 94.10 97.32 95.75

CPTS CDI



CAPITÂNIA SECURITIES II FII ςCPTS11
Relatório Mensal de Dezembro de 2020

ω 4ω 

Compras de Créditos - CPTS11 ςDez/20

Código B3 Índice Ativo Volume (R$)
Taxa ponderada de 
aquisição IPCA (%)

Taxa ponderadade 
aquisiçãoCDI (%)

Spreadponderado de 
aquisição (%)

Total (%)

ERCR11² IPCA + Even Estoque RJ FII 83,000,000 7.40% 5.67% 24.76%

13J0119975 IPCA + CRI BrazilianSec "Petrobras" 304S 1E 59,678,366 5.42% 4.14% 17.80%

14C0072810IPCA + CRI RB Capital "BR Malls" 99S 1E 54,329,700 5.44% 5.28% 16.21%

20L0456514 IPCA + CRI iTowerIsec 158S 4E 27,000,000 5.71% 4.16% 8.05%

18G0745619IGPDI + CRI Habitasec JPS 103S 1E 22,702,525 7.74% 4.73% 6.77%

19A0093844IPCA + CRI Vinci Logística Habitasec  132S 1E 18,132,950 7.00% 6.54% 5.41%

18L1299235 IPCA + CRI Refrescos Bandeirantes Gaia 112S 4E 17,315,296 6.00% 7.60% 5.17%

20L0687133 IPCA + CRI GPA True 346S 1E 15,160,580 5.60% 4.44% 4.52%

19G0228153IPCA + CRI HBR Habitasec 148S 1E 11,852,565 6.00% 5.12% 3.54%

20L0456719 CDI + CRI iTowerIsec 157S 4E 10,000,000 2.50% 2.50% 2.98%

20F0689770IPCA + CRI GPA 82S 1E 5,857,725 5.50% 4.61% 1.75%

19H0204332IGPM + CRI Berrini One II Habitasec 102S 1E 5,092,768 7.50% 4.50% 1.52%

19I0330498 CDI + CRI YOU INC Vert2S 13E 5,084,191 4.50% 4.50% 1.52%

335,206,664 6.31% 3.18% 5.07% 100.00%

MOVIMENTAÇÕES NA CARTEIRA¹ ς31/12/2020

CARTEIRA FII:

Comprasde FIIs ςCPTS11 ςDez/20
FII Quantidade Volume (R$) PM (R$)

HSRE11 720,353 62,848,709 87.25 

BTLG11 245,862 25,985,155 105.69 

TRXF11 250,146 25,246,868 100.93 

PLCR11 102,795 8,531,959 83.00 

RDPD11 71,990 5,779,644 80.28 

FEXC11 59,740 5,484,166 91.80 

XPHT11 61,612 5,372,040 87.19 

TRXF15 49,652 4,999,956 100.70 

TRXF12 49,650 4,999,755 100.70 

PATC11 56,412 4,753,261 84.26 

RNDP11 5,942 4,688,871 789.11 

SADI11 58,064 4,683,686 80.66 

HSLG11 35,000 3,500,000 100.00 

QAGR11 34,269 2,842,071 82.93 

BTCR11 32,723 2,742,451 83.81 

BMLC11 27,795 2,598,835 93.50 

GALG19 17,391 1,999,965 115.00 

VSEC11 10,637 755,225 71.00 

HBRH11 5,042 506,721 100.50 

RBIV11 3,350 275,730 82.31 

HSAF11 2,875 257,407 89.53 

VOTS11 1,365 109,040 79.88 

VVPR11 491 49,074 99.95 

LFTT11 289 28,322 98.00 

Total 179,038,913

Vendasde FIIs ςCPTS11 ςDez/20
FII Quantidade Volume (R$) PM (R$)

LFTT11 110,125 11,132,438 101.09 
PVBI11 102,860 9,889,097 96.14 
BTLG11 66,877 7,433,950 111.16 

RBRR11 71,670 6,642,999 92.69 

PLCR11 31,383 2,841,832 90.55 
TRXF11 19,782 1,999,960 101.10 
QAGR11 6,110 548,352 89.75 
MGCR11 791 76,924 97.25 
Total 40,565,551

¹ Considerando as cotas de fechamento.
² Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.

CARTEIRA CRÉDITO - VENDAS:

CARTEIRA CRÉDITO - COMPRAS:

Vendas de Créditos - CPTS11 - Dez/20

Código B3 Índice Ativo Volume (R$)
Taxa ponderada de 

aquisição (%)
Taxa ponderada de 

venda (%)
Spreadponderado 

de venda (%)
Total (%) Resultado (R$)

19H0204332 IGPM + CRI Berrini One II Habitasec 102S 1E 21,114,156 7.50% 6.65% 2.97% 65.94% 3,118,189

13J0119975 IPCA + CRI BrazilianSec "Petrobras" 304S 1E 10,786,723 5.42% 4.41% 3.10% 33.69% 582,824

12F0036335 IGPM + CRI BB Mapfre 117,756 5.73% 5.01% 1.25% 0.37% 11,501

32,018,635 6.79% 4.72% 3.01% 100.00% 3,712,515 
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Compras de Créditos - CPTS11 ς21/01/2020

Código B3 Índice Ativo Volume (R$)
Taxa ponderada de 
aquisição IPCA+ (%)

Taxa ponderadade 
aquisiçãoCDI+ (%)

Spreadponderado de 
aquisição (%)

Total (%)

20I0777292 IPCA + CRI Helbor ISEC 113S 4E 16,593,947 5.55% 4.02% 61.95%

20F0689770IPCA + CRI GPA 82S 1E 10,191,929 3.16% 4.16% 38.05%

26,785,875 4.64% - 4.07% 100.00%

MOVIMENTAÇÕES NA CARTEIRA¹ ςAté 21/01/2021

CARTEIRA FII:

Comprasde FIIs ςCPTS11 ς21/01/2021
FII Quantidade Volume (R$) PM (R$)

HBCR11 110,000 11,000,000 100.00 
RBRL11 63,981 6,845,967 107.00 
AIEC11 22,879 2,104,868 92.00 
QAGR11 5,689 503,236 88.46 
RNDP11 474 364,024 767.98 
SADI11 4,641 360,714 77.72 
VSEC11 4,280 354,989 82.94 
HBRH11 2,135 211,065 98.86 
GALG11 1,400 153,510 109.65 
VOTS11 1,627 131,979 81.12 
RDPD11 998 82,321 82.49 
XPHT11 819 71,290 87.05 
HSAF11 250 22,750 91.00 
BTCR11 188 16,719 88.93 
VVPR11 121 12,238 101.14 
Total 22,235,671

Vendasde FIIs ςCPTS11 ς21/01/2021
FII Quantidade Volume (R$) PM (R$)

BTLG11 236,985 26,177,425 110.46 
HSLG11 35,000 3,781,072 108.03 
LFTT11 32,273 3,251,505 100.75 
TRXF11 24,722 2,522,017 102.02 
PLCR11 24,988 2,335,034 93.45 
FEXC11 13,661 1,292,417 94.61 
RBRL11 11,302 1,220,808 108.02 
VINO11 19,023 1,186,744 62.38 
GALG11 5,704 629,014 110.28 
PVBI11 796 76,430 96.02 
MGCR11 302 28,096 93.03 
BTCR11 206 18,652 90.54 
QAGR11 195 17,752 91.04 
RBBV11 85 8,075 95.00 
TRXB11 1 121 121.00 
Total 42,545,161

¹ Considerando as cotas de fechamento.
² Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.

CARTEIRA CRÉDITO - VENDAS:

CARTEIRA CRÉDITO - COMPRAS:

Vendas de Créditos - CPTS11 ς21/01/2020

Código B3 Índice Ativo Volume (R$)
Taxa ponderada de 

aquisição (%)
Taxa ponderada de 

venda (%)
Spreadponderado 

de venda (%)
Total (%) Resultado (R$)

13J0119975 IPCA + CRI Brazilian Sec "Petrobras" 304S 1E 21,665,491 5.42% 4.21% 2.71% 90.29% 1,619,802

12F0036335 IGPM + CRI BB Mapfre 2,112,129 5.73% 4.90% 0.53% 8.80% 220,930

12F0028370 IPCA + CRI UrbplanHabitasec 12S 1E 217,671 10.32% N/A N/A 0.91% (708,748)

23,995,291 5.49% 4.23% 2.31% 100.00% 1,131,984 
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RENTABILIDADE1

A rentabilidadea mercadoajustadapor proventosdo Fundoem dezembrofoi equivalentea +8.68%versus+2.19%do IFIX. Desdeo seuinício
em 05/08/2014, a cotaa mercadoajustadado Fundorendeu+120.64%versus+105.37%do IFIX. Oajusteé feito paraincorporarao valorda
cotaosproventospagospeloFundode modoqueestessejamincluídosno cálculodarentabilidade.

Fonte: Capitânia e Quantum Axis
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Informações Gerais Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dec-20 LTM Acumulado

Patrimônio Líquido 750,855,384 792,841,203 789,101,448 788,887,951 795,722,034 1,268,286,552 595,029,375 -

Valor de Mercado 766,220,762 807,740,798 817,195,958 810,357,851 817,618,063 1,401,355,018 625,022,722 -

Fundo no Período (Mercado) % -6.17% -0.51% 1.96% -0.12% 1.83% 8.68% -1.47% 120.64%

IFIX no Período % -2.61% 1.79% 0.46% -1.01% 1.51% 2.19% -10.24% 105.37%

CDI no Período % 0.19% 0.16% 0.16% 0.16% 0.15% 0.16% 2.59% 71.75%
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RESULTADO FINANCEIRO DO FUNDO (CAIXA)

¹ Distribuição referente a R$ 1,00/cota para o CPTS11 mais o rendimento dos recibos de subscrição da 8ª emissão de cotas.

DRE - Capitânia Securities ll FII Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dec-20 Acumulado

Receitas 6,182,500 6,948,172 7,153,931 9,486,187 10,430,330 9,277,498 64,822,348 

Renda fixa 98,584 75,734 (28,692) (26,336) 36,148 78,638 495,222 

Rendimento de CRIs 1,965,295 2,011,357 2,703,346 2,838,365 3,111,386 3,856,610 25,051,542 

Ganhos de capital CRIs 2,485,855 3,108,874 1,702,218 3,916,318 4,794,591 3,712,515 20,666,680 

Rendimento de FII 714,698 744,624 1,035,178 1,474,162 1,506,650 1,560,094 9,137,848 

Ganhos de capital de FII 918,069 1,007,583 1,741,882 1,283,678 981,555 69,641 9,471,057 

Despesas (899,409) (913,614) (1,091,217) (1,003,253) (932,326) (1,032,192) (8,456,009)

Taxa de Administração (77,499) (77,744) (81,140) (83,264) (82,172) (102,576) (730,355)

Taxa de Gestão (600,620) (602,518) (628,436) (645,297) (636,830) (876,560) (5,487,429)

Imposto sobre ganho de capital (183,614) (201,517) (348,376) (257,824) (196,311) (13,928) (1,895,299)

Outras despesas (37,676) (31,835) (33,265) (16,869) (17,013) (39,127) (342,926)

Resultado 5,283,091 6,034,558 6,062,714 8,482,934 9,498,004 8,245,306 56,366,339 

Resultado / Cota 0.68 0.76 0.72 1.00 1.13 0.98 9.33 

Distribuição¹ 5,582,778 6,118,411 6,078,317 7,597,896 8,864,212 8,903,446 55,468,488 

Distribuição / Cota 0.72 0.75 0.72 0.90 1.05 1.00 9.06 

DividendYielda.a. (cota de mercado) 8.92% 9.41% 8.93% 11.25% 13.01% 11.52% 9.49%

DividendYielda.a. (cota de emissão) 8.64% 9.00% 8.64% 10.80% 12.60% 12.00% 9.06%

Resultado Acumulado 136,618 52,765 37,162 922,200 1,555,991 897,851 897,851 

Resultado Acumulado / Cota 0.02 0.01 0.00 0.11 0.18 0.11 0.11 

QUEBRA DO RESULTADO

RESULTADO POR COTA E DISTRIBUIÇÕES
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CPTS11 - NEGOCIAÇÃO NA B3

No mês de dezembroforam negociadas1,029,973 cotas,sendo61,895 negócios,com volume de R$ 102,428,257, o que representauma
médiadiáriade R$ 5,121,413. OFundofoi negociadoem 100%dospregões. OFundoencerrouo mêsde dezembrocom54,591cotistas,uma
variaçãode +23.7%contrao mêsanterior.

¹ Volume negociado no mês dividido pelo valor de mercado do mesmo mês.

Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dez-20 LTM  

Volume Negociado (R$ Mil) R$ 55,905.2 R$ 84,983.1 R$ 78,005.8 R$ 102,428.3 R$ 572,983.7 

Média Diária (R$ Mil) R$ 2,662.2 R$ 4,046.8 R$ 3,900.3 R$ 5,121.4 R$ 2,295.9 

Giro (%) 6.9% 10.4% 9.6% 9.2% 7.5%

Presença em pregões (%) 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Valor de Mercado (R$ Mil) R$ 817,196.0 R$ 810,357.9 R$ 817,618.1 R$ 1,401,355.0 R$ 645,902.1 

MERCADO SECUNDÁRIO
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ALOCAÇÃO (% PL) ς31/12/2020

EXPOSIÇÃO POR SEGMENTO EXPOSIÇÃO POR DEVEDOR / RISCO PRINCIPAL

EXPOSIÇÃO POR INDEXADOR E TAXA 
PONDERADA DE AQUISIÇÃO

EVOLUÇÃO DO SPREAD OVER¹ DA CARTEIRA DE CRI DO FUNDO 
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PL - Eixo Direito CDI - Eixo Esquerdo Spread Over - Eixo Esquerdo

¹ Vide glossário.
² Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.
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ALOCAÇÃO (% PL) ςAté 21/01/2021

EXPOSIÇÃO POR SEGMENTO EXPOSIÇÃO POR DEVEDOR / RISCO PRINCIPAL

EXPOSIÇÃO POR INDEXADOR E TAXA 
PONDERADA DE AQUISIÇÃO

EVOLUÇÃO DO SPREAD OVER¹ DA CARTEIRA DE CRI DO FUNDO 
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PL - Eixo Direito CDI - Eixo Esquerdo Spread Over - Eixo Esquerdo

¹ Vide glossário.
² Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.
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Ativo Código B3 Segmento
Devedor / 

Risco Principal
Indexador

Taxa de 
Emissão

Volume (R$)% PL
Duration
(anos)

Taxa 
poderadade 

Aquisição 
(a.a.)

Taxa 
MtM
(a.a.)

Spread 
Over 
(a.a.)

Taxa 
Nominal 

(a.a.)
LTV

Even Estoque RJ FII¹ ERCR11 Híbrido Even IPCA + 7.40% 83,000,000 6.5% 2.0 7.40% 7.40% 5.67% 9.40% 60.0%

GSFI CRI True 236S 1E 20G0800227 Shopping GSFI IPCA + 5.00% 61,643,400 4.9% 5.8 5.75% 5.78% 4.68% 10.61% 54.8%

Vinci Logística CRI Habitasec 132S 1E 19A0093844 Logístico/Industrial Vinci Logística FII IPCA + 7.50% 55,121,232 4.3% 4.8 6.93% 7.00% 6.29% 11.95% 43.0%

Helbor CRI ISEC 113S 4E 20I0777292 Comercial Helbor IPCA + 5.50% 51,675,877 4.1% 6.0 5.87% 5.53% 3.29% 9.21% 66.6%

"BR Malls" CRI RB Capital 99S 1E 14C0072810 Shopping
BR Malls 

Participações S/A
IPCA + 7.04% 51,406,829 4.1% 3.8 5.44% 7.07% 4.95% 10.02% 36.2%

"Petrobras" CRI BrazilianSec  304S 1E 13J0119975 Comercial Petrobras IPCA + 6.69% 51,058,872 4.0% 5.4 5.40% 4.94% 3.64% 9.37% N/A

Shopping Maringá Park CRI True Sec 1E 1S 20K0660743 Shopping
Maringá Park 

Shopping
IPCA + 6.85% 50,702,818 4.0% 5.0 6.85% 6.92% 6.07% 11.83% 62.7%

Via Varejo BlueMacawCRI Isec 1S 1E 20K0571487 Logístico/Industrial Via Varejo IPCA + 5.34% 50,628,205 4.0% 5.4 5.54% 5.37% 4.50% 10.29% 56.8%

Blue Cap CRI True 310S 1E 20G0753911 Logístico/Industrial BlueCap CDI + 4.50% 32,103,901 2.5% 5.0 4.51% 4.52% 4.52% 10.20% 30.0%

BRF Salvador CRI Isec 142S 4E 20K0699593 Logístico/Industrial BRF IPCA + 5.50% 28,396,936 2.2% 3.1 5.50% 5.52% 5.50% 10.13% 52.3%

iTower CRI Isec 157S 4E 20L0456514 Comercial XP Properties FII IPCA + 5.70% 27,227,964 2.1% 6.8 5.70% 5.69% 4.22% 10.43% 61.6%

Shopping Boa Vista CRI RB 227S 1E 20F0734290 Shopping Grupo CM IPCA + 7.25% 25,664,962 2.0% 4.8 7.26% 7.18% 6.39% 12.06% 30.7%

BTG Malls FII CRI Vert 1S 8E 19H0000001 Shopping BTG Malls FII CDI + 1.50% 22,942,301 1.8% 4.9 1.50% 1.50% 1.50% 6.95% 27.5%

GPA EVBI CRI RB Sec 1S 296S 20K0010253 Varejo GPA IPCA + 5.00% 20,803,033 1.6% 6.3 5.60% 5.70% 4.57% 10.64% 63.0%

Apogee CRI ISEC 84S 4E 20G0000001 Comercial Banco Original CDI + 3.40% 19,532,777 1.5% 3.6 3.40% 4.04% 4.04% 8.94% 39.6%

Creditas CRI Vortx 1S 27E (Snr) 20J0837185 Residencial Creditas IPCA + 6.50% 19,421,591 1.5% 7.0 6.50% 6.53% 5.07% 11.39% 30.8%

Jequitibá Plaza Shopping CRI Habitasec 103S 1E 18G0745619 Shopping Shopping Jequitibá IGPDI + 7.75% 18,658,049 1.5% 2.6 7.74% 14.30% 7.95% 12.33% 46.7%

Refrescos Bandeirantes CRI Gaia 112S 4E 18L1299235 Logístico/Industrial
Refrescos 

Bandeirantes
IPCA + 8.81% 17,557,643 1.4% 1.9 6.08% 5.76% 6.67% 10.30% N/A

Park Shopping Jaraguá do Sul CRI Habitasec 32S 1E 13F0056986 Shopping Tenco IPCA + 9.00% 17,370,143 1.4% 3.0 10.83% 9.87% 8.12% 12.81% 30.8%

GPA CRI True 346S 1E 20L0687133 Varejo GPA IPCA + 5.60% 15,220,503 1.2% 6.4 5.60% 5.59% 4.38% 10.47% 74.0%

Vitacon CRI ISEC 47S 4E 19I0739560 Comercial Vitacon CDI + 2.00% 12,726,132 1.0% 3.2 2.46% 2.46% 2.46% 7.05% 61.9%

HBR CRI Habitasec 148S 1E 19G0228153 Comercial HBR RealtyS/A IPCA + 6.00% 11,639,138 0.9% 5.5 6.08% 6.28% 5.20% 11.04% 31.2%

iTower CRI Isec 158S 4E 20L0456719 Comercial XP Properties CDI + 2.50% 10,022,473 0.8% 6.8 2.50% 2.50% 2.50% 8.60% 61.6%

AGV CRI True 4S 1E 13C0041672 Loteamento AGV IGPDI + 8.00% 9,383,338 0.7% 1.4 8.19% 8.76% 1.95% 4.88% 88.2%

GPA CRI 82S 1E 20F0689770 Varejo GPA IPCA + 5.75% 5,724,113 0.5% 6.0 5.53% 5.96% 3.26% 9.19% 71.1%

BB Mapfre CRI Gaia 26S 5E 12F0036335 Comercial BB Mapfre IGPM + 8.19% 5,599,416 0.4% 5.5 5.73% 5.63% 0.28% 5.86% 200.2%

You Inc CRI Vert 2S 13E 19I0330498 Residencial YOU INC CDI + 4.50% 5,085,368 0.4% 0.8 4.50% 4.50% 4.50% 6.81% N/A

CipasaCRI Gaia 63S 4E 13L0048356 Loteamento Cipasa IGPM + 9.50% 3,528,820 0.3% 1.3 11.00% 12.02% 4.17% 6.99% 118.0%

Shopping Sul CRI Gaia 52S 4E 13D0463613 Shopping Shopping Sul CDI + 4.25% 2,386,543 0.2% 1.0 4.25% 13.85% 13.85% 16.64% 7.3%

GincoCRI ISEC 6S 1E 14G0401387 Loteamento Ginco IGPM + 6.25% 2,160,872 0.2% 0.8 35.68% 37.60% 27.29% 30.07% 58.9%

Damha CRI True 60S 1E 15F0600033 Loteamento
Damha 

Urbanizadora
CDI + 8.50% 1,903,033 0.2% 0.7 8.51% 8.58% 8.58% 10.92% 59.1%

AGV CRI True 5S 1E 13C0041677 Loteamento AGV IGPDI + 14.80% 1,779,776 0.1% 1.1 14.80% 20.26% 12.61% 15.51% 109.6%

Colorado CRI ISEC 1S 1E 14E0026716 Loteamento Colorado IPCA + 9.25% 1,443,541 0.1% 1.3 8.91% 7.18% 9.72% 12.78% 63.9%

Gran Viver CRI True 57S 1E 15H0123006 Loteamento Gran Viver IPCA + 10.50% 1,337,799 0.1% 0.4 12.52% 87.34% 90.61% 94.39% 118.8%

Shopping Sul CRI Gaia 53S 4E 13D0463614 Shopping Shopping Sul CDI + 4.25% 1,221,297 0.1% 1.0 3.01% 11.40% 11.40% 14.18% 7.3%

Pillar CRI Habitasec 52S 1E 15C0088187 Loteamento Pillar IGPDI + 12.68% 1,023,127 0.1% 0.1 11.16% 19.16% 10.73% 12.85% 88.9%

GSP CRI Gaia 27S 4E 11D0025379 Loteamento GSP IPCA + 10.50% 986,939 0.1% 0.2 8.96% 3.26% 9.09% 11.20% 48.1%

YouIncCRI Vert 13S 1E 19I0329899 Residencial YouInc CDI + 4.00% 577,131 0.0% 0.7 14.24% 4.11% 4.11% 6.33% N/A

Colorado CRI ISEC 33S 1E 17B0048622 Loteamento Colorado IPCA + 23.06% 469,407 0.0% 1.2 22.97% 27.98% 29.19% 32.68% 50.6%

Helbor CRI Habitasec 113S 1E 18E0913224 Residencial Helbor CDI + 3.00% 283,869 0.0% 0.7 3.89% 24.35% 24.35% 27.01% 71.9%

Urbplan CRI Habitasec 12S 1E 12F0028370 Loteamento Urbplan IPCA + 8.75% 99,806 0.0% 0.2 10.32% 94.10% 93.11% 96.86% N/A

UrbplanCRI Habitasec 15S 1E 12J0017777 Loteamento Urbplan IPCA + 9.00% 37,983 0.0% 0.2 9.91% 64.57% 60.31% 63.39% N/A

EsserCRI Habitasec 41S 1E 14K0085164 Residencial Esser CDI + N/A

PDG CRI PDG Sec 25S 1E 14I0055096 Residencial PDG CDI + N/A

Total - - - - - 799,556,95963.0% 4.5 - - 5.18% 10.42% 41.6%

CARTEIRA DE CRÉDITO ς31/12/2020

Data base ς31/12/2020.

¹ Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.
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¹ Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.

Ativo Código B3 Segmento
Devedor / 

Risco Principal
Indexador

Taxa de 
Emissão

Volume (R$)% PL
Duration
(anos)

Taxa 
poderadade 

Aquisição 
(a.a.)

Taxa 
MtM
(a.a.)

Spread 
Over 
(a.a.)

Taxa 
Nominal 

(a.a.)
LTV

Even Estoque RJ FII¹ ERCR11 Híbrido Even IPCA + 7.40% 83,000,000 6.5% 2.0 7.40% 7.40% 5.67% 10.04% 60.0%

Helbor CRI ISEC 113S 4E 20I0777292 Comercial Helbor IPCA + 5.50% 69,322,178 5.5% 6.0 5.87% 5.53% 3.29% 10.08% 66.6%

GSFI CRI True 236S 1E 20G0800227 Shopping GSFI IPCA + 5.00% 61,424,577 4.8% 5.8 5.75% 5.78% 4.68% 11.49% 54.8%

Vinci Logística CRI Habitasec 132S 1E 19A0093844 Logístico/Industrial Vinci Logística FII IPCA + 7.50% 55,414,584 4.4% 4.8 6.93% 7.00% 6.29% 12.85% 43.0%

Via Varejo BlueMacaw CRI Isec 1S 1E 20K0571487 Logístico/Industrial Via Varejo IPCA + 5.34% 51,424,961 4.1% 5.4 5.54% 5.37% 4.50% 11.19% 56.8%

Shopping MaringáPark CRI True Sec 1E 1S 20K0660743 Shopping
Maringá Park 

Shopping
IPCA + 6.85% 51,156,450 4.0% 5.0 6.85% 6.92% 6.07% 12.72% 62.7%

"BR Malls" CRI RB Capital 99S 1E 14C0072810 Shopping
BR Malls 

Participações S/A
IPCA + 7.04% 50,974,721 4.0% 3.8 5.44% 7.07% 4.95% 10.93% 36.2%

Blue Cap CRI True 310S 1E 20G0753911 Logístico/Industrial BlueCap CDI + 4.50% 32,055,905 2.5% 5.0 4.51% 4.52% 4.52% 11.08% 30.0%

"Petrobras" CRI Brazilian Sec  304S 1E 13J0119975 Comercial Petrobras IPCA + 6.69% 30,675,539 2.4% 5.4 5.40% 4.94% 3.64% 10.26% N/A

BRF Salvador CRI Isec 142S 4E 20K0699593 Logístico/Industrial BRF IPCA + 5.50% 28,512,777 2.2% 3.1 5.50% 5.52% 5.50% 10.99% 52.3%

iTower CRI Isec 157S 4E 20L0456514 Comercial XP Properties FII IPCA + 5.70% 27,000,000 2.1% 6.8 5.70% 5.69% 4.22% 11.27% 61.6%

Shopping Boa Vista CRI RB 227S 1E 20F0734290 Shopping Grupo CM IPCA + 7.25% 25,758,587 2.0% 4.8 7.26% 7.18% 6.39% 12.96% 30.7%

BTG Malls FII CRI Vert 1S 8E 19H0000001 Shopping BTG Malls FII CDI + 1.50% 22,774,469 1.8% 4.9 1.50% 1.50% 1.50% 7.80% 27.5%

GPA EVBI CRI RB Sec 1S 296S 20K0010253 Varejo GPA IPCA + 5.00% 20,721,470 1.6% 6.3 5.60% 5.70% 4.57% 11.50% 63.0%

Creditas CRI Vortx 1S 27E (Snr) 20J0837185 Residencial Creditas IPCA + 6.50% 19,733,643 1.6% 7.0 6.50% 6.53% 5.07% 12.22% 30.8%

ApogeeCRI ISEC 84S 4E 20G0000001 Comercial Banco Original CDI + 3.40% 19,504,638 1.5% 3.6 3.40% 4.04% 4.04% 9.83% 39.6%

Jequitibá Plaza Shopping CRI Habitasec 103S 1E 18G0745619 Shopping Shopping Jequitibá IGPDI + 7.75% 19,059,550 1.5% 2.6 7.74% 14.30% 7.95% 13.14% 46.7%

Park Shopping Jaraguá do Sul CRI Habitasec 32S 1E 13F0056986 Shopping Tenco IPCA + 9.00% 17,370,143 1.4% 3.0 10.83% 9.87% 8.12% 13.68% 30.8%

Refrescos Bandeirantes CRI Gaia 112S 4E 18L1299235 Logístico/Industrial
Refrescos 

Bandeirantes
IPCA + 8.81% 16,965,150 1.3% 1.9 6.08% 5.76% 6.67% 10.87% N/A

GPA CRI 82S 1E 20F0689770 Varejo GPA IPCA + 5.75% 15,707,684 1.2% 6.0 5.53% 5.96% 3.26% 10.06% 71.1%

GPA CRI True 346S 1E 20L0687133 Varejo GPA IPCA + 5.60% 15,254,916 1.2% 6.4 5.60% 5.59% 4.38% 11.32% 74.0%

Vitacon CRI ISEC 47S 4E 19I0739560 Comercial Vitacon CDI + 2.00% 12,074,971 1.0% 3.2 2.46% 2.46% 2.46% 7.90% 61.9%

HBR CRI Habitasec 148S 1E 19G0228153 Comercial HBR Realty S/A IPCA + 6.00% 11,746,597 0.9% 5.5 6.08% 6.28% 5.20% 11.95% 31.2%

iTowerCRI Isec 158S 4E 20L0456719 Comercial XP Properties CDI + 2.50% 10,044,996 0.8% 6.8 2.50% 2.50% 2.50% 9.42% 61.6%

AGV CRI True 4S 1E 13C0041672 Loteamento AGV IGPDI + 8.00% 8,659,430 0.7% 1.4 8.19% 8.76% 1.95% 5.30% 88.2%

YouInc CRI Vert 2S 13E 19I0330498 Residencial YOU INC CDI + 4.50% 5,077,770 0.4% 0.8 4.50% 4.50% 4.50% 7.03% N/A

Cipasa CRI Gaia 63S 4E 13L0048356 Loteamento Cipasa IGPM + 9.50% 3,507,136 0.3% 1.3 11.00% 12.02% 4.17% 7.37% 118.0%

BB Mapfre CRI Gaia 26S 5E 12F0036335 Comercial BB Mapfre IGPM + 8.19% 3,233,127 0.3% 5.5 5.73% 5.63% 0.28% 6.72% 200.2%

Shopping Sul CRI Gaia 52S 4E 13D0463613 Shopping Shopping Sul CDI + 4.25% 2,384,000 0.2% 1.0 4.25% 13.85% 13.85% 16.95% 7.3%

GincoCRI ISEC 6S 1E 14G0401387 Loteamento Ginco IGPM + 6.25% 2,074,492 0.2% 0.8 35.68% 37.60% 27.29% 30.32% 58.9%

AGV CRI True 5S 1E 13C0041677 Loteamento AGV IGPDI + 14.80% 1,825,967 0.1% 1.1 14.80% 20.26% 12.61% 15.86% 109.6%

DamhaCRI True 60S 1E 15F0600033 Loteamento
Damha 

Urbanizadora
CDI + 8.50% 1,769,655 0.1% 0.7 8.51% 8.58% 8.58% 11.09% 59.1%

Colorado CRI ISEC 1S 1E 14E0026716 Loteamento Colorado IPCA + 9.25% 1,387,567 0.1% 1.3 8.91% 7.18% 9.72% 13.19% 63.9%

Gran Viver CRI True 57S 1E 15H0123006 Loteamento Gran Viver IPCA + 10.50% 1,320,897 0.1% 0.4 12.52% 87.34% 90.61% 94.38% 118.8%

Shopping Sul CRI Gaia 53S 4E 13D0463614 Shopping Shopping Sul CDI + 4.25% 1,184,326 0.1% 1.0 3.01% 11.40% 11.40% 14.49% 7.3%

Pillar CRI Habitasec 52S 1E 15C0088187 Loteamento Pillar IGPDI + 12.68% 813,534 0.1% 0.1 11.16% 19.16% 10.73% 12.85% 88.9%

GSP CRI Gaia 27S 4E 11D0025379 Loteamento GSP IPCA + 10.50% 730,709 0.1% 0.2 8.96% 3.26% 9.09% 11.19% 48.1%

YouIncCRI Vert 13S 1E 19I0329899 Residencial You Inc CDI + 4.00% 576,375 0.0% 0.7 14.24% 4.11% 4.11% 6.49% N/A

Colorado CRI ISEC 33S 1E 17B0048622 Loteamento Colorado IPCA + 23.06% 462,760 0.0% 1.2 22.97% 27.98% 29.19% 33.14% 50.6%

Helbor CRI Habitasec 113S 1E 18E0913224 Residencial Helbor CDI + 3.00% 261,550 0.0% 0.7 3.89% 24.35% 24.35% 27.19% 71.9%

Urbplan CRI Habitasec 15S 1E 12J0017777 Loteamento Urbplan IPCA + 9.00% 34,466 0.0% 0.2 9.91% 64.57% 60.31% 63.38% N/A

EsserCRI Habitasec 41S 1E 14K0085164 Residencial Esser CDI + N/A

PDG CRI PDG Sec 25S 1E 14I0055096 Residencial PDG CDI + N/A

Total - - - - - 802,982,26963.3% 4.6 - - 5.15% 11.24% 43.1%

CARTEIRA DE CRÉDITO ς21/01/2021

Data base ς21/01/2021.
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CARTEIRA DE FIIS ς31/12/2020

OFundopossui36.1%do PLdivididosem 32 FIIs. Opercentualde FIIsde CRIda carteirade FIIsé de 35.4%. O gráficoabaixomostra,alémda
carteiraatual (em%do PLtotal do Fundo),o tipo de emissãoe o quantodo patrimôniodosFIIsinvestidosé detido por Fundossobgestãoda
Capitânia.

CARTEIRA - CPTS11

(%) PL
Em 31/12/2020

(%) dos FIIsdetidos por 
fundos geridos pela 

Capitânia

ICVM 476

476

476

476

476

476

476

476

476

476

476

Data base ς31/12/2020.

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.1%

0.1%

0.2%

0.2%

0.2%

0.2%

0.3%

0.3%

0.4%

0.4%

0.5%

0.5%

0.5%

0.8%

1.1%

1.4%

1.4%

1.6%

1.6%

1.8%

1.8%

1.8%

2.0%

2.1%

3.0%

4.9%

6.7%

RBBV

PRTS

PVBI

HSAF

RBVO

VOTS

VVPR

MGCR

BMLC

VSEC

SHOP

LFTT

HSLG

VINO

XPHT

FLCR

RBIV

QAGR

PATC

SADI

RDPD

FEXC

HBRH

RNDP

JPPA

BTCR

PLCR

TRXB

BTLG

GALG

HSRE

TRXF

0.0%- RBBV

100.0%- PRTS

1.6%- PVBI

1.1%- HSAF

24.7%- RBVO

2.2%- VOTS

60.2%- VVPR

6.4%- MGCR

18.9%- BMLC

0.5%- VSEC

87.1%- SHOP

0.5%- LFTT

0.9%- HSLG

2.4%- VINO

2.4%- XPHT

30.9%- FLCR

7.9%- RBIV

18.2%- QAGR

17.5%- PATC

7.7%- SADI

22.6%- RDPD

5.8%- FEXC

53.5%- HBRH

33.5%- RNDP

41.5%- JPPA

5.7%- BTCR

13.9%- PLCR

40.1%- TRXB

2.8%- BTLG

40.8%- GALG

22.9%- HSRE

38.5%- TRXF
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CARTEIRA DE FIIS ς21/01/2021

OFundopossui34.2%do PLdivididosem 30 FIIs. Opercentualde FIIsde CRIda carteirade FIIsé de 36.4%. O gráficoabaixomostra,alémda
carteiraatual (em%do PLtotal do Fundo),o tipo de emissãoe o quantodo patrimôniodosFIIsinvestidosé detido por Fundossobgestãoda
Capitânia.

CARTEIRA - CPTS11

(%) PL
Em 21/01/2021

(%) dos FIIsdetidos por 
fundos geridos pela 

Capitânia

ICVM 476

476

476

476

476

476

476

476

476

Data base ς21/01/2021.

0.0%

0.0%

0.0%

0.1%

0.1%

0.2%

0.2%

0.2%

0.2%

0.3%

0.3%

0.4%

0.4%

0.5%

0.5%

0.6%

0.8%

0.9%

1.1%

1.3%

1.4%

1.5%

1.6%

1.7%

1.7%

1.8%

2.0%

2.9%

4.9%

6.6%

PRTS

HSAF

RBVO

VVPR

VOTS

AIEC

MGCR

BMLC

SHOP

VINO

VSEC

XPHT

RBRL

FLCR

RBIV

QAGR

PATC

HBCR

SADI

FEXC

RDPD

HBRH

RNDP

PLCR

BTCR

JPPA

TRXB

GALG

HSRE

TRXF

100.0%- PRTS

1.1%- HSAF

24.7%- RBVO

60.2%- VVPR

2.2%- VOTS

0.0%- AIEC

6.4%- MGCR

18.9%- BMLC

87.1%- SHOP

2.4%- VINO

0.5%- VSEC

2.4%- XPHT

1.7%- RBRL

30.9%- FLCR

7.9%- RBIV

18.2%- QAGR

17.5%- PATC

100.0%- HBCR

7.7%- SADI

5.8%- FEXC

22.6%- RDPD

53.5%- HBRH

33.5%- RNDP

13.9%- PLCR

5.7%- BTCR

41.5%- JPPA

40.1%- TRXB

40.8%- GALG

22.9%- HSRE

38.5%- TRXF

476
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CARTEIRA DE FIIS ςDESCRITIVO ς31/12/2020

Na tabela abaixoé possívelverificar a carteira de FII, assimcomo o saldoatual considerandoo preço de fechamentode dezembroe o
possívelganhode capitala realizarcasoa posiçãofossevendidaa preçode mercado.

Tickers Posição (R$) Quantidade Preço Médio (R$) Preço atual (R$) Resultado (R$) (%)

GALG18 R$       19,617,620.00 170,588 R$          85.00 R$        115.00 R$       5,117,640.00 35.29%

TRXB11 R$       25,571,348.56 214,022 R$        101.60 R$        119.48 R$       3,826,713.36 17.60%

PLCR11 R$       23,215,115.00 248,290 R$          80.36 R$          93.50 R$       3,263,466.75 16.36%

GALG15 R$         8,117,390.00 70,586 R$          85.00 R$        115.00 R$       2,117,580.00 35.29%

GALG11 R$         8,117,390.00 70,586 R$          85.00 R$        115.00 R$       2,117,580.00 35.29%

TRXF11 R$       75,017,557.20 736,188 R$          99.74 R$        101.90 R$       1,589,468.67 2.16%

BTLG11 R$       26,423,827.50 236,985 R$        105.27 R$        111.50 R$       1,475,947.01 5.92%

SADI11 R$       14,316,188.82 175,143 R$          78.67 R$          81.74 R$          538,526.61 3.91%

BTCR11 R$       22,507,990.61 250,061 R$          87.89 R$          90.01 R$          530,623.21 2.41%

QAGR11 R$         6,884,755.50 76,370 R$          83.22 R$          90.15 R$          529,239.97 8.33%

VINO11 R$         4,778,158.00 75,544 R$          56.92 R$          63.25 R$          478,193.52 11.12%

RBIV11 R$         6,817,513.50 79,737 R$          81.55 R$          85.50 R$          315,249.15 4.85%

HBRH11 R$       19,685,778.72 194,928 R$          99.45 R$        100.99 R$          300,306.65 0.00%

HSLG11 R$         3,787,000.00 35,000 R$        100.00 R$        108.20 R$          287,000.00 8.20%

RNDP11 R$       20,089,851.21 25,497 R$        776.68 R$        787.93 R$          286,910.91 1.45%

LFTT11 R$         3,291,846.00 32,273 R$        100.00 R$        102.00 R$            64,687.03 2.00%

TRXF15 R$         5,059,538.80 49,652 R$        100.70 R$        101.90 R$            59,582.40 1.19%

TRXF13 R$         5,059,335.00 49,650 R$        100.70 R$        101.90 R$            59,580.00 1.19%

XPHT11 R$         5,424,936.60 61,612 R$          87.19 R$          88.05 R$            52,896.75 0.98%

BMLC11 R$         2,644,694.25 27,795 R$          93.50 R$          95.15 R$            45,858.89 1.76%

HSAF11 R$            336,630.40 3,566 R$          89.54 R$          94.40 R$            17,344.35 5.43%

VSEC11 R$         2,898,067.95 39,705 R$          72.75 R$          72.99 R$             9,544.89 0.33%

FLCR13 R$         4,504,050.00 45,000 R$        100.00 R$        100.09 R$             4,050.00 0.09%

VVPR11 R$         1,361,689.70 13,363 R$        101.71 R$        101.90 R$             2,510.79 0.18%

VVPR13 R$            101,390.50 995 R$        100.41 R$        101.90 R$             1,482.55 1.48%

RBBV11 R$               8,075.00 85 R$          90.01 R$          95.00 R$                424.15 5.54%

FLCR16 R$         2,031,600.00 20,000 R$        101.58 R$        101.58 R$                       - 0.00%

SHOP11 R$         3,054,646.02 45,147 R$          67.66 R$          67.66 R$                       - 0.00%

PRTS11 R$              39,667.33 169,591 R$            0.23 R$            0.23 R$                       - 0.00%

GALG19 R$         1,999,965.00 17,391 R$        115.00 R$        115.00 R$                       - 0.00%

PVBI11 R$              77,092.60 796 R$        100.00 R$          96.85 -R$             2,507.40 -3.15%

RBVO11 R$            524,075.40 28,638 R$          18.93 R$          18.30 -R$           17,972.31 -3.32%

MGCR11 R$         2,279,627.16 23,271 R$        100.00 R$          97.96 -R$           47,472.84 -2.04%

VOTS11 R$         1,337,665.50 16,725 R$          85.63 R$          79.98 -R$           94,465.24 -6.60%

XPIZ11 R$            503,007.13 600 R$     1,000.00 R$        838.35 -R$           96,992.87 -16.17%

PATC11 R$       10,619,698.50 124,207 R$          86.30 R$          85.50 -R$           99,111.95 -0.92%

HSRE11 R$       62,713,932.18 720,353 R$          87.25 R$          87.06 -R$          134,777.24 -0.21%

JPPA11 R$       22,363,088.40 224,529 R$        100.95 R$          99.60 -R$          302,584.44 -1.33%

RDPD11 R$       17,230,668.20 212,462 R$          83.47 R$          81.10 -R$          502,494.96 -2.83%

FEXC11 R$       17,971,138.56 187,904 R$          98.63 R$          95.64 -R$          561,584.72 -3.03%

Total R$    458,383,610.80 - - - R$     21,232,443.65 4.02%

EXPOSIÇÃO POR SEGMENTORESULTADO POR ATIVO (R$ mil)

Data base ς31/12/2020.

Renda Urbana
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CRI
35.45%

Logística
13.03%
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8.49%

Agronegócio
1.45%

Residencial
0.88%

Shoppings
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CARTEIRA DE FIIS ςDESCRITIVO ς21/01/2020

Na tabela abaixoé possívelverificar a carteira de FII,assimcomo o saldoatual considerandoo preço de fechamentode 21/01/2021 e o
possívelganhode capitala realizarcasoa posiçãofossevendidaa preçode mercado.

Tickers Posição (R$) Quantidade Preço Médio (R$) Preço atual (R$) Resultado (R$) (%)

GALG11 R$       36,382,864.00 324,847 R$          85.00 R$        112.00 R$       8,770,869.00 31.76%

TRXB11 R$       25,468,499.00 214,021 R$        101.60 R$        119.00 R$       3,723,965.40 17.13%

PLCR11 R$       21,057,378.60 223,302 R$          80.36 R$          94.30 R$       3,113,671.82 17.35%

TRXF11 R$       73,693,648.28 711,466 R$          99.74 R$        103.58 R$       2,731,355.45 3.85%

RNDP11 R$       19,867,815.00 25,971 R$        735.25 R$        765.00 R$          772,690.63 4.05%

VSEC11 R$         3,914,225.15 43,985 R$          73.74 R$          88.99 R$          670,712.89 20.68%

QAGR11 R$         7,418,515.68 81,864 R$          83.58 R$          90.62 R$          576,062.84 8.42%

VINO11 R$         3,522,953.93 56,521 R$          56.92 R$          62.33 R$          305,778.61 9.50%

TRXF15 R$         5,142,954.16 49,652 R$          99.74 R$        103.58 R$          190,616.64 3.85%

TRXF13 R$         5,142,747.00 49,650 R$          99.74 R$        103.58 R$          190,608.97 3.85%

RBIV11 R$         6,681,960.60 79,737 R$          81.55 R$          83.80 R$          179,696.25 2.76%

BTCR11 R$       22,128,805.50 250,043 R$          87.89 R$          88.50 R$          152,824.44 0.70%

BMLC11 R$         2,654,700.45 27,795 R$          93.50 R$          95.51 R$            55,865.09 2.15%

FLCR16 R$         2,031,600.00 20,000 R$        100.00 R$        101.58 R$            31,600.00 1.58%

HSAF11 R$            354,888.00 3,816 R$          89.63 R$          93.00 R$            12,851.95 3.76%

RBRL11 R$         5,647,188.80 52,679 R$        107.00 R$        107.20 R$            10,535.80 0.19%

VVPR11 R$         1,361,749.16 13,484 R$        100.41 R$        100.99 R$             7,820.72 0.58%

FLCR13 R$         4,504,050.00 45,000 R$        100.00 R$        100.09 R$             4,050.00 0.09%

PRTS11 R$              39,663.94 169,591 R$            0.23 R$            0.23 R$                658.01 1.69%

VVPR13 R$            100,485.05 995 R$        100.41 R$        100.99 R$                577.10 0.58%

XPIZ11 R$            600,000.00 600 R$     1,000.00 R$     1,000.00 R$                       - 0.00%

HBCR11 R$       11,000,000.00 110,000 R$        100.00 R$        100.00 R$                       - 0.00%

SHOP11 R$         3,054,560.24 45,147 R$          67.66 R$          67.66 -R$                  85.78 0.00%

AIEC11 R$         2,081,989.00 22,879 R$          92.00 R$          91.00 -R$           22,879.00 -1.09%

XPHT11 R$         5,400,281.50 62,431 R$          87.19 R$          86.50 -R$           43,048.39 -0.79%

VOTS11 R$         1,492,568.16 18,352 R$          85.23 R$          81.33 -R$           71,541.73 -4.57%

RBVO11 R$            486,273.24 28,638 R$          19.96 R$          16.98 -R$           85,328.17 -14.93%

HBRH11 R$       19,499,383.85 197,063 R$          99.44 R$          98.95 -R$           97,153.16 0.00%

MGCR11 R$         2,176,083.06 22,969 R$        100.00 R$          94.74 -R$          120,816.94 -5.26%

HSRE11 R$       62,713,932.18 720,353 R$          87.25 R$          87.06 -R$          134,777.24 -0.21%

PATC11 R$       10,557,595.00 124,207 R$          86.30 R$          85.00 -R$          161,215.45 -1.50%

SADI11 R$       13,811,006.88 179,784 R$          78.64 R$          76.82 -R$          327,369.70 -2.32%

RDPD11 R$       17,461,028.00 213,460 R$          83.46 R$          81.80 -R$          354,456.21 -1.99%

JPPA11 R$       22,228,371.00 224,529 R$        100.95 R$          99.00 -R$          437,301.84 -1.93%

FEXC11 R$       16,396,266.30 174,243 R$          98.63 R$          94.10 -R$          789,090.60 -4.59%

Total R$    436,076,030.71 - - - R$     18,857,747.40 4.54%

EXPOSIÇÃO POR SEGMENTORESULTADO POR ATIVO (R$ mil)

Data base ς21/01/2021.
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CRÉDITOS - DESCRITIVOS

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI GPA RBVA True 346S 1E (20L0687133)

A operação é lastreada em contratos de
locaçõesatípicosde duaslojasdo GrupoGPA,
alémdaalienaçãofiduciáriadasmesmas.
Umaloja é da marcaPãode Açúcarlocalizada
em SãoPauloe a outra é da bandeiraExtra,
localizadaemGuarulhos.

GPA

IPCA +  5,60%

73,9%

-

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI YouInc Vert 2S 13E (19I0330498)

A operação é uma dívida corporativa com
garantiasdas açõesda You Inc detidas pelo
fiador, Abrão Muskat, além de cotas de
determindasSPEs.

YouInc.

CDI + 4,50%

-

-

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI HBR Habitasec 148S 1E (19G0228153)

A operaçãoé lastreadapor três contratos de
locaçãofirmadoscom a Decathlon,a Tim e a
Pirelli. Além disso, a operaçãoconta com o
avalda HBR,a alienaçãofiduciáriadosimóveis
e a cessãofiduciáriadosrecebíveis.

HBR

IPCA + 6,00%

31,1%

-

Vencimento: 27/09/2024

Vencimento: 26/12/2035

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI "Petrobras" BrazilianSec  304S 1E (13J0119975)

A operaçãoé lastreadaem três imóveisBuilt-
to-Suit da Petrobrasno Riode Janeiro,Vitória
e Santos.

Petrobras

IPCA + 6,69%

-

AAA

Vencimento: 15/10/2031

Vencimento: 26/07/2034
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Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

/wL ά.w aŀƭƭǎέ w. /ŀǇƛǘŀƭ фф{ м9 όмп/ллтнумлύ

A operação é lastreada por dois shoppings
centersda operadorade shoppings: Shopping
Estação,Curitiba-PRe o CampinasShopping,
Campinas-SP.

BR Malls

IPCA + 7,04%

36,2%

-

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI GPA TRX Bari 82S 1E (20F0689770)

Trata-se de um CRI para financiamento de
aquisiçãopelo FII TRXRealEstatede 7 lojas
locadasparao GrupoGPA.

As lojas (marcasExtrae Assaí),localizadasno
RJ,PI, GO e PB, são garantiasda operação,
assim como o contrato de locação
(15anosatípicos).

GPA

IPCA + 5,75%

71,1%

AA

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Refrescos Bandeirantes (18L1299235)

A RefrescosBandeirantesproduz, distribui e
vende de forma exclusivapara a sua área de
atendimento, os refrigerantes da Coca-Cola
Brasil,alémdossucosDelValleFrute DelValle
Fresh. A operaçãotem o avalcruzadode todas
asempresasdo clusterdebebidas.

IPCA + 8,81%

N/A

-

Refrescos Bandeirantes

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Vinci Logística (19A0093844)

A operação é lastreada por contratos de
locações atípicos entre o Fundo de
Investimentos Imobiliários Vinci Logístico e
cinco empresas, incluindo a Netshoes e a
Privalia. A operaçãoconsisteem dois ativos
localizadosnaRodoviaFernãoDiasςSP.

Vinci 

IPCA + 7,50%

42,9%

A+

Vencimento: 10/06/2035

Vencimento: 20/12/2024

Vencimento: 16/01/2031

Vencimento: 07/03/2029

CRÉDITOS - DESCRITIVOS
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Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI iTowerIsec 157S 4E (20L0456514)

Trata-sede um CRIparafinanciamentopeloFII
XP Properties de aquisiçãodas unidadesdo
iTower. O imóvel foi entregueem 2011e fica
ao lado do IguatemiAlphaville,com acessoao
mesmopelo térreo. A operaçãoconta com a
alienação fiduciária do imóvel e cessão
fiduciáriadosrecebíveis.

XP Properties

IPCA + 5,70%

61,5%

-

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI iTowerIsec 158S 4E (20L0456719)

Trata-sede um CRIparafinanciamentopeloFII
XP Properties de aquisiçãodas unidadesdo
iTower. O imóvel foi entregueem 2011e fica
ao lado do IguatemiAlphaville,com acessoao
mesmopelo térreo. A operaçãoconta com a
alienação fiduciária do imóvel e cessão
fiduciáriadosrecebíveis.

CDI + 2,50%

61,5%

-

XP Properties

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Jequitibá Plaza Shopping (18G0745619)

A operação é lastreada nos recebíveis do
Jequitibá Plaza Shopping, localizado em
Itabuna-BAe administradopelaJESCI.

Grupo Chaves

IGPDI + 7,75%

46,6%

A

Vencimento: 20/12/2035

Vencimento: 20/12/2035

Vencimento: 20/06/2029

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV¹

Rating 

FII Estoque Residencial e Comercial RJ (ERCR11)²

A operação é lastreada na carteira de
empreendimentos compra pelo fundo com
descontodasSPEsda EvenIncorporadora. Os
imóveis são residenciais (principalmente) e
comerciaislocalizadosno Riode Janeiro. Com
a venda dos empreendimentos o fundo
remunerará o investidor até um limite de
IPCA+7,75%

Even

IPCA + 7,40%

60,0%

-

Vencimento: N/A

CRÉDITOS - DESCRITIVOS

¹ Inicial e considerando o valor de book das unidades dos empreendimentos e o valor de venda considerado nas projeções de venda.

² Para efeitos deste relatório gerencial, o FII Even Estoque RJ é considerado um ativo de crédito.
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CRÉDITOS - DESCRITIVOS

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI BB Mapfre Gaia 26S 5E (12F0036335)

A operação é lastreada na: (i) Alienação
fiduciária do imóvel comercialAAAlocado ao
BBMapfre(ii) AFAçõesFIIdonodo imóvele
(iii) CessãoFiduciáriado Contrato de Locação
Atípicofirmadoentre o FIIe o BBMapfre.

BB Mapfre

IGPM + 8,19%

N/A

AA

Vencimento: 13/01/2033

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Helbor Isec 113S 4E (20I0777292)

A operação é lastreada em três
empreendimentos: (i) UnimedSede; (ii) Helbor
CorporateTowere (iii) HelborTrilogy,alémda
cessãofiduciária dos contratos de locaçãoe
fundo de reserva de 2 PMTs. LTVinicial de
65%.

IPCA + 5,5%

66,6%

A-

Helbor

Vencimento: 06/09/2035

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV1

Rating 

CRI Blue Cap True Sec 310S 1E (20G0753911)

A operaçãoé lastreadano imóvel, um galpão
com 31.000 m² de ABL em São Paulo com
potencialde expansãode mais7.000m², além
da cessãofiduciária do contrato de locação
vigente.

BlueCap

CDI + 4,5%

30,0%

-

Vencimento: 11/08/2032

Vencimento: 20/12/2035

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Creditas Vortx 1S 27E Snr(20J0837185)

A operação é lastreada na carteira de
recebíveisdos contratos de financiamentode
imóveisgeridopelaempresaCreditas,o quala
media do LTVdas operaçõesé de 34,3% (na
emissãodo CRI).

Creditas

IPCA + 6,50%

30,8%

-

Vencimento: 30/10/2040
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Devedor

Taxa de Emissão 

LTV1

Rating 

CRI GPA EVBI RB Sec 296S 1E (20K0010253)

A operação é lastreada na: (i) Alienação
fiduciáriado imóvele (ii) CessãoFiduciáriados
recebíveisde locaçãodo ativo.
O ativo da operação é uma loja do GPA
bandeiraPãode Açúrarlocalizadana regiãoda
VilaRomana,emSãoPaulo.

GPA

IPCA + 5,0%

62,9%

AA

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRIShopping MaringáPark True Sec 1E 331S (20K0660743)

A operação é lastreada na: (i) Alienação
fiduciária do imóvel comercialAAAlocado ao
BBMapfre(ii) AFAçõesFIIdonodo imóvele
(iii) CessãoFiduciáriado Contrato de Locação
Atípicofirmadoentre o FIIe o BBMapfre.

Maringá Park Shopping

IGPM + 8,19%

200,2%

AA

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI Via Varejo BlueMacawISEC 1S 1E (20K0571487)

A operaçãoé lastreadabelo BTS(Built-to-Suit)
celebrado entre a locatária do imóvel (Via
Varejo)e o locador (BlueMacawLogísticoFII)
sendo a alienação fiduciária do imóvel a
garantiadaoperação.

IPCA + 5,34%

56,8%

-

Via Varejo

Vencimento: 16/11/2032

Vencimento: 13/11/2030

Vencimento: 19/10/2035

CRÉDITOS - DESCRITIVOS

Vencimento: 20/12/2035

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI BRF Salvador Isec 142S 4E (20K0699593)

A operaçãoé lastreadano CDde Salvadorda
BRF S.A., além de contar com regime
fiduciário, fundo de despesase patrimônio
separado. O LTV incial da operaçõesé de
50,61%.

BRF

IPCA + 5,50%

52,3%

BB-

Vencimento: 27/12/2027
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Vencimento: 13/11/2030

Vencimento: 19/10/2035

CRÉDITOS - DESCRITIVOS

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI AGV / Swiss Park Ápice 4S 1E (13C0041672)

O CRI conta com a alienação fiduciária de
terreno (30 mil m²) e galpõeslocalizadosna
Vila Leopoldina,bairro nobre do municípiode
SãoPaulo-SP.
Os detentores dos imóveis pretendem
permutar o terreno com alguma
incorporadora, dado seu alto potencial
construtivo,escassezde terrenose valorização
daregião.

AGV / Swiss Park

IGPDI + 8%

88,2%

BBB+

Vencimento: 28/02/2025

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI GSFI CRI True 236S 1E(20G0800227)

A operaçãoé lastreadapelos recebíveisdos
Shoppings: Parque ShoppingBarueri, Parque
Shopping Sulacap, Outlet Premium SP,
Salvador,Brasíliae Rio,ShoppingBonsucessoe
Unimart Shopping Campinas, todos
administrados pela General Shopping. As
garantiasenvolvema alienaçãofiduciária dos
imóveise osrecebíveisdosmesmos.

GSFI

IPCA + 5,0%

54,8%

A-

Vencimento: 19/07/2032

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI CM Shopping Boa Vista 227S 1E (20F0734290)

A operaçãoé lastreadano maduro Shopping
Boa Vista de mais de 13,6 mil m² localizado
numamovimentadaregiãode Recife-PE. Além
do ativo o lastro também conta com Cessão
fiduciária de 100% dos recebíveisdo grupo
CM, Fundode reservacom 4 PMTs,aval das
empresasdo grupoe sócios.

Grupo CM

IPCA + 7,25%

30,7%

-

Vencimento: 20/06/2032

Devedor

Taxa de Emissão 

LTV

Rating 

CRI ApogeeCorporate Isec 84S 4E (13H0098728)

Trata-se de um CRI com lastro nas oito
unidades autônomas do imóvel Triple A
ApogeeCorporatee coobrigaçãodoscedentes
dos créditos imobiliários do contrato de
locação típico de 10 anos com o Banco
Original.

Banco Original

CDI + 3,40%

39,6%

-

Vencimento: 14/09/2029


